
E X E C U T I V O

43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Novembro de 2022.
Aviso de Resultado Lei de Incentivo á Cultura 
Capixaba - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento 
a HABILITAÇÃO do(s) projeto(s) abaixo 
indicado(s):
1) Título do Projeto:  Herança Negra - Turnê 
no Espírito Santo
Processo: 2022-C89QH
Proponente: Jonathan da Silva Santos 08946637714
Valor solicitado via LICC: R$ 161.993,00
2) Título do Projeto:  Livro “Baía das 
Tartarugas: Riqueza marinha na capital do Espírito 
Santo”,
Processo: 2022-65X12
Proponente: Instituto Últimos Refúgios
Valor solicitado via LICC: R$499,311.04
O extrato da ATA estará disponível no site da SECULT: 
www.secult.es.gov.br.
Vitória, 21 de novembro de 2022
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural 
- SECULT

Protocolo 971749

Aviso de Resultado Final
Edital De Chamamento Nº 004/2022 - Culturas da 
Terra.
A Secretaria de Estado da Cultura torna público 
para amplo conhecimento o Resultado Final dos 
Projetos Habilitados pela Comissão de Seleção 
sendo HOMOLOGADOS neste momento, conforme 
processo nº 2022-L609F.
A Ata na íntegra do Aviso de Resultado Final estará 
disponível no site da SECULT.

Vitória, 21 de novembro de 2022.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 971750

PORTARIA Nº106-S, de 21 de novembro de 
2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados 
para comporem a Comissão de Inventários físicos e 
contábeis dos bens móveis, imóveis, intangíveis e 
material de almoxarifado da Secretaria de Estado da 
Cultura SECULT, tendo como base dos saldos o dia 
31 de dezembro de 2022, de acordo com o Artº 27 
do Decreto nº 5230-R, de 11 de novembro de 2022.

Presidente - Maria Cristina Rosa - 2708523-1
Membro - Rosangela Pereira Martinelli - 3632202-2
Membro - Liliane Marcela do Espirito Santo Amorim 
- 2752590-3
Membro - José Roberto Bispo de Sousa - 371911-51

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 21 de novembro de 2022

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 971684

PORTARIA Nº107-S, de 21 de novembro de 
2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, 
para sob a presidência do primeiro constituírem 
Comissão para levantamento completo referente às 
dívidas constantes dos grupos do Passivo Circulante 
e Passivo Não Circulante, bem como a elaboração da 
Prestação de Contas anual da Secretaria de Estado 
da Cultura - SECULT e do Fundo Estadual de Cultura 
- FUNCULTURA, do Ordenador de Despesas. Tendo 
como data base o dia 31 de dezembro de 2022, para 
efeito da apuração dos saldos.

Presidente - Lucenir Barth de Oliveira Rodrigues 
- 3014010-1
Membro - Paula Nunes Costa - 3298825-1
Membro - Julianny do Nascimento Alves - 3833127-3

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 21 de novembro de 2022

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Protocolo 971693

PORTARIA Nº 0108-S, de 21 de novembro de 
2022
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo art. 1º, da Portaria nº 097-S de 25 
de novembro de 2021.
RESOLVE
Art.1º Aprovar, a Escala de Férias referente ao 
exercício de 2023, dos servidores desta Secretaria 
de Estado da Cultura, conforme Art.115 §14 4 Lei 
Complementar nº 046/1994.
JANEIRO
Nº Funcional Nome
2781905-1 Adriana Vinand Paulo dos Santos
2784696-1 Alan Vinicius de Souza
2475804-1 Alcides Luiz R. Pereira
370300-51 Alex Nunes Castilhos
370207-51 Alexandre de Oliveira Lopes
2475278-1 Allan Miranda Neves
2911191-5 Andrea Alves Buenes
2475820-1 Carla Fernandes Cardozo
2475847-1 Carlos Roberto Berto
364712-1 Cledison de Lima
4474457-1 Daniel de Castro Rodrigues
370189-51 Edcarlo Kiepper
370335-51 Edilene Kiepper Lopes
2899477-2 Edson da Silva
4048520-1 Fabricio Noronha Fernandes
2782979-1 Fernando Ferreira
2782642-1 Fredson Luiz Monteiro
369758-51 Gina Denise Barreto Soares
3513637-3 Graziella da Silva Cruz
2786702-1 Hariton Nathanailidis
390700-51 Helder Trefzger Candido
370141-51 Ilberto Kiepper
4510097-1 Jeferson de Aquino Prado
370360-51 Jorge Luiz de Melo
2476177-1 José Benedito Viana Gomes

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Novembro de 2022 às 22:30:06 Código de Autenticação: 9d042d64


